УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

администрации муниципального образования

Тбилисский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ

от 11.09.2024                                                                                 № 388

ст-ца Тбилисская

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образованием администрации

муниципального образования Тбилисский район  № 357 от 26 августа 2024 года

№  «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 учебном году в муниципальном образовании Тбилисский район»,

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 11 сентября по 22 октября 2024

года по астрономии, английскому языку, биологии, географии, информатике и

ИКТ, истории, искусству (мировой художественной культуре), литературе,

математике, обществознанию, основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ),

праву,  русскому языку, технологии, химии, физике, физической культуре,

экологии, экономике (начало олимпиад в 9.00 часов).

2. Утвердить Положение о проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (приложение № 1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

(приложение № 2).

4. Кононовой В.В., ответственному за организацию и проведение олимпиады

получить задания для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  в 2024-2025 учебном году.

5. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  в 2024-

2025 учебном году строго в установленные управлением образования сроки.

          6.  Членам жюри проверить работы учащихся в указанные сроки

проведения олимпиады.

          7.      Председателям жюри заполнить протоколы, сдать ответственному за

проведение олимпиады – Кононовой В.В.

          8. Кононовой В.В., ответственной за проведение ШЭ ВОШ обеспечить

передачу кодов обучающихся для участия в ШЭО по астрономии, биологии,

информатике, математике, физике, химии, которые будут проводиться на

платформе Фонда «Талант и успех».

          9.   До 1 ноября 2024 года предоставить в МКУ «МЦ СДПО» протоколы,

аналитический отчёт и заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по проведённым предметным

олимпиадам.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор МБОУ «СОШ № 1»                                 Е.А. Каландарова

                                                                                    Приложение 1

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО

                                                                                    приказом директора МБОУ

                                                                                    «СОШ №1»

                                                                                    от 11.09.2024 г. № 388

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ «СОШ №1»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада), её организационное, методическое

обеспечение, порядок участия в Олимпиаде, определения победителей и

призеров.

1.2. Основными целями и задачами Олимпиады являются:

выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса к

научно-исследовательской деятельности;

создание необходимых условий для поддержки одаренных детей района;

пропаганда научных знаний;

привлечение педагогов к работе с одаренными детьми.

2. Порядок организации и проведения Олимпиады

2.1. Организаторами муниципального этапа Олимпиады являются

администрация МБОУ «СОШ №1»

2.2. Олимпиада проводится на основании приказа Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»

по общеобразовательным предметам из перечня, утверждаемого Министерством

образования и науки Российской Федерации и министерством образования,

науки  и молодежной политики Краснодарского края.

3. Участники Олимпиады

3.1. В Олимпиаде принимают участие на добровольной основе обучающиеся

МБОУ «СОШ №1», реализующей основные общеобразовательные программы

основного общего и среднего (полного) общего образования.

3.2. В муниципальном этапе Олимпиады принимают участие обучающиеся 4-11-

х классов образовательного учреждения.

4. Руководство проведением Олимпиады, её организационное и

методическое обеспечение

4.1. Общее руководство проведением Олимпиады и ее организационное

обеспечение осуществляет администрация МБОУ «СОШ №1», главной задачей

которой  является реализация права обучающихся образовательных учреждений

на участие в олимпиадном движении.

Администрация  обеспечивает:

подготовку и проведение Олимпиады;

помещения для проведения Олимпиады;

жюри помещением, техническими средствами (компьютер, ксерокс) для работы;

инструктаж участников Олимпиады;

шифрование работ, хранение шифров отдельно от работ и их дешифровку после

завершения проверки;

присутствие в каждой аудитории, где участники Олимпиады будут выполнять

задания, дежурного;

условия для временного выхода участников Олимпиады из аудитории, для чего

назначаются дополнительные дежурные;

контроль хода работы участников;

оказание медицинской помощи участникам и сопровождающим лицам в случае

необходимости;

безопасность участников, сопровождающих их лиц в период Олимпиады;

рассмотрение конфликтных ситуаций, возникающих при проведении

Олимпиады;

проведение разбора заданий и апелляций;

по представлению жюри утверждение списков победителей и призеров

Олимпиады, оформление протоколов;

оформление дипломов победителей и призеров Олимпиады;

информационную поддержку Олимпиады.

5. Проверка выполненных олимпиадных заданий

Проверку выполненных олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады

осуществляют жюри.

Жюри обеспечивает:

проверку и оценивание выполненных олимпиадных заданий;

анализ выполненных олимпиадных заданий;

рассмотрение совместно с Администрацией  апелляций;

составление рейтинговых таблиц по результатам выполнения заданий

участниками Олимпиады;

формирование списков победителей и призеров;

оформление протоколов по определению победителей и призеров Олимпиады;

представление в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады аналитических

отчётов о результатах проведения Олимпиады.

6. Определение победителей и призёров Олимпиады

6.1. Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее количество

баллов, признаются победителями при условии, что количество набранных ими

баллов превышает половину максимально возможных.

В случае, когда победители не определены, на школьном этапе Олимпиады

определяются только призеры.

В случае, когда призеры не определены, на школьном этапе Олимпиады

определяются только участники.

Итоговый результат каждого участника подсчитывается как сумма баллов за

выполнение каждого задания во всех конкурсах олимпиады. Окончательные

результаты участников фиксируются в итоговой таблице, представляющей

собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания

набранных ими баллов. Участники с одинаковыми баллами располагаются в

таблице в алфавитном порядке. На основании итоговой таблицы и в

соответствии с квотой, установленной оргкомитетом, жюри определяет

победителей и призёров муниципального этапа олимпиады.

В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в

качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих в

итоговой таблице за ним, решение по данному участнику и всем участникам,

имеющим с ним равное количество баллов, определяется жюри школьного этапа

Олимпиады.

Победителем считаются  участники олимпиады, которые набрали более 55%

выполненных заданий. Призерами признаются участники олимпиады,

набравшие более 40% выполненных заданий.

6.4. Список победителей и призеров школьного этапа Олимпиады с указанием

набранных ими баллов утверждается директором МБОУ «СОШ №1» и

передается  организатору муниципального этапа.

6.5. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады направляются на

муниципальный этап Олимпиады.

Ответственный за работу с одаренными детьми                   Кононова В.В.

МБОУ «СОШ №1»

                                                                                      Приложение 2

                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                      приказом директора МБОУ

                                                                                      «СОШ №1»

                                                                                      от 11.09.2024 г. № 388

График проведения школьного этапа

 Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024 – 2025 учебном году

Наименование

предмета

Дата

проведени

я

№ ауд.

Ответственные в

аудитории
Члены жюри

Право

 (9-11 кл.)

13.09.

2024 г.

2,3,4,5,6,

7

11,12

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е.

Смирнов К.В.

Латушкин В.В.

Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Кононова В.В.

Кононова Е.В.

Кушнаренко А.В.

Мировая

художественная

культура

 (5-11 класс)

16.09.

2024 г.

2,3,4

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е.

Кириллова Н.В.

Каландарова Е.А.

Скрипникова Н.Н.

История (5-11 кл.)
17.09.

2024 г.

2,3,4,5,6,

7

11,12

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Тарасенко Е.И.

Полубоярова А.Е.

Смирнов К.В.

Латушкин В.В.

Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Кононова В.В.

Кушнаренко А.В.

Кононова Е.В.

Литература
18.09.2024

г.

2,3,4,5,6,

7

Тарасенко Е.И.

Мельникова Л.А.

Ткаченко М.В.

Мельникова Л.А.

11,12 Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Кононова Е.В.

Кононова В.В.

Крапчатая И.А

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е

Скрипникова Н.Н.

ОБЖ (5-11 кл.)
19.09.

2024 г.

2,3,4,5,6,

7

11,12

Булгаков А.В.

Тарасенко Е.И.

Латушкин В.В.

Кононова В.В.

Лесова В.Е.

Кононова Е.В.

Бутенко В.В.

Технология (5-11

кл.)

20.09.

2024 г.

2,3,4,6,5,

7

11,12

Булгаков А.В.

Латушкин В.В.

Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Кононова Е.В.

Кононова В.В.

Крапчатая И.А.

Смирнов К.В.

Корнева С.В.

Астрономия (7-11

кл.)

24.09.

2024 г.

Платфор

ма

Фонда

«Талант

и успех»

Физическая

культура (5-11 кл.)

25.09.

2024 г.

2,3,4,6,5,

7

11,12,17,

18

Тарасенко Е.И.

Мельникова Л.А.

Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Кононова Е.В.

Кононова В.В.

Крапчатая И.А

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е

Латушкин В.В.

Экология (9-11)
26.09.

2024 г.

2,3,4,6,7

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е.

Кириллова Н.В.

Иванишина Л.Е.

Тарасенко Е.И.

Экономика (5-11)
27.09.

2024 г.

2,3,4,5,6,

7

11,12

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е.

Кушнаренко А.В.

Кононова Е.В.

Сидоренко О.А.

Смирнов К.В.

Латушкин В.В.

Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Кононова В.В.

География (5-11_
30.09.

2024

2,3,4,5,6,

7

11,12

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е.

Смирнов К.В.

Кириллова Н.В.

Бутенко В.В.

Корнева С.В.

Иванишина Л.Е.

Физика (5-11)
01.10.

2024

Платфор

ма

Фонда

«Талант

и успех»

Русский язык (4 -

11 кл.)

02.10.

2024 г.

2,3,4,6,7,

11,12,13,

14,15,

17,

18

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е.

Кононова В.В.

Смирнов К.В.

Латушкин В.В.

Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Кириллова Н.В.

Мельникова Л.А.

Скрипникова Н.Н.

Ткаченко М.В.

Английский язык

(5-11 кл.)

07.10.

2024 г.

2,3,4,6,7,

11,12,13,

14,15,

17,

18

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е.

Сидоренко О.А.

Смирнов К.В.

Латушкин В.В.

Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Тарасенко Е.И.

Кононова В.В.

Попова Н.В.

Вакуленко Н.Н.

Иванисова Е.А.

Биология (5-11)
08.10.

2024 г.

Платфор

ма

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Тарасенко Е.И.

Иванишина Л.Е.

09.10.2024

г.

Фонда

«Талант

и успех»

Полубоярова А.Е.

Сидоренко О.А.

Смирнов К.В.

Латушкин В.В.

Бутенко В.В.

Лесова В.Е.

Кириллова Н.В.

Обществознание

(6-11)

11.10.

2024 г.

2,3,4,5,6,

7

11,12,13,

15,

Ивашка Г.С.

Самохвалова Т.А.

Тарасова С.В.

Данилова А.М.

Полубоярова А.Е.

Сидоренко О.А.

Смирнов К.В.

Латушкин В.В.

Лесова В.Е.

Тарасенко Е.И.

Кононова Е.В.

Кушнаренко А.В.

Математика  (4-11)

15.10.

2024 г.

17.10.2024

г.

Платфор

ма

Фонда

«Талант

и успех»

Химия  (5-11)
17.10.

2024 г.

Платфор

ма

Фонда

«Талант

и успех»

Информатика (5-

11)

22.10.2024

г.

Платфор

ма

Фонда

«Талант

и успех»

24.10.

2023 г.

Платфор

ма

Фонда

«Талант

и успех»

Ответственный за работу                                                      Кононова В.В.

с одаренными детьми МБОУ «СОШ №1»